

## Heinolan kaupungin kaupunginvaltuusto

### Valtuutettu Pirjo Riikonen

#### Valtuustoaloite 15.11.2021 valtuustoon

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus on tällä hetkellä suurin valmistelussa oleva asia, jonka parissa kuntapäätäjät alkavalla kaudella toimivat.

Heinolan väestörakenne, sen muutokset ovat todellisuutta.

Huoli ikääntyneiden yksinäisyydestä, hyvästä hoidosta, turvallisuudesta ja elämästä koskettaa meistä jokaista, täällä Heinolassa, niin sinua kuin minua. Maassamme on 870 000 yli 70 vuotiasta ja Heinolassakin yli 75 vuotiaita on n. 35 % koko väestöstä.

Osa yli 70 vuotiasta on hyväkuntoisia, vastaavat omasta elämästä, jokapäiväisin askarein. Usealla toimintakyky on hyvä, niin sosiaalisesti, fyysisesti kuin psyykkisesti. Heillä on paljon annettavaa läheisilleen, lapsenlapsilleen ja lapsilleen.

Osa heinolalaisista ikäihmisistä ja vammaisista tarvitsevat palvelua joka päivä ja he tarvitsevat arjessa hoitoa ja palvelua. Ikääntyneistä ja vammaisista hoitoa ja palvelua tarvitsevat ovat hoivakodeissa, palveluasumisessa, kotihoidossa kotipalvelun tai omaishoitajien turvin. Tärkeää on turvata heidän palvelunsa mahdollisimman lähellä kotipaikkaa ja läheisiä. Hyvän hoidon tulee tapahtua lähellä, omassa ympäristössä, lähellä omaisia, täällä Heinolassa.

Arvokas elämä on oikeus. Meitä kaikkia on kohdeltava aikuisena ihmisenä, jolla on itsemääräämisoikeus, yksilöllisyys ja mahdollisuus osallisuuteen. Myös paljon hoitoa ja turvaa tarvitseva ihminen on ainutkertainen ja hänellä on elämänsä historia, jota tulee kunnioittaa.

Hoitotyön voimavarojen varmistaminen on Heinolassa yksi tärkeimmistä asioista. Henkilöstöpula ja osaamispula on tällä hetkellä totta, myös Heinolassa. Palvelujen toteuttaminen, niin julkisen kuin yksityisen palvelun tuottajan osalta, kilpistyy hoitohenkilökunnan puutteeseen. Vaikka hyvinvointialueet syntyvät, on paikallisesti vastattava palvelujen saatavuudesta ja riittävästä henkilöstöstä. Uusia malleja, niin koulutuksen kuin henkilöstön saatavuuden osalta tulee Heinolassa etsiä ja kehittää.

Heinolassa on pitkät perinteet myös ammatilliselle koulutukselle, hoitotyön osalta. Nyt viimeinen lähihoitajaryhmä siirtyy tammikuussa 2022 Lahteen osaamisalaopintoihin.

Heinolassa on mitä parhaimmat hoivatyön työssäoppimispaikat. Opiskelijat hakeutuvat opiskelemaan mielellään omalle paikkakunnalle ja koulutuspaikkakunta sitouttaa työntekijät lähelle. Lisäksi peruskoulun päättävän nuoren on hyvä saada opiskella lähellä kotia. Opiskelu on vaativaa ja opiskelijat tarvitsevat paljon tukea läheisiltään. Hoitotyön koulutuksen, niin lähihoitajakoulutuksen kuin hoiva-avustajakoulutuksen puolustamiseksi Heinolassa on nyt aika tehdä ratkaisuja ja etsiä uusia vaihtoehtoja. Täydennyskoulutus, oppisopimuskoulutus, osa-tutkintojen suorittaminen vahvistaa Heinolan palvelujen laatua.

Me allekirjoittaneet sosiaalidemokraattisen valtuustoryhmän edustajat esitämme, että kaupunki käynnistää neuvottelut sosiaali- ja terveysalan perustutkintokoulutuksen jatkamiseksi Heinolassa turvaamaan kasvavan palvelutarpeen edellyttämä työvoima. Lisäksi esitämme, että hoiva-avustajien työvoimapoliittista koulutusta aloitetaan Heinolassa säännöllisesti. Esitämme, että uudenlaisia koulutusmuotoja etsitään henkilöstön osaamisen varmistamiseksi.

Pirjo Riikonen, SD, kaupunginvaltuutettu